[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» июня  2023 года                                                                          №   176
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Нижнесортымский от 13.05.2021 № 186

В соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»:
1. Внести в приложение к  постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 13.05.2021 № 186 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту инженерных сетей и объектов коммунальной инфраструктуры» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию «Управление тепловодоснабжения и водоотведения «Сибиряк» муниципального образования  сельского поселения Нижнесортымский в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту инженерных сетей и объектов коммунальной инфраструктуры».
1.2.Абзацы третий и четвертый пункта 3 исключить.
1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Категории получателей субсидии - муниципальное унитарное предприятие «Управление тепловодоснабжения и водоотведения «Сибиряк» муниципального образования сельского поселения Нижнесортымский, которому принадлежат  коммунальные объекты на праве хозяйственного ведения.
Отбор получателей субсидии не проводится. Субсидия носит заявительный характер.».
1.4. Абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Получатель субсидии на 1-е число месяца, предшествующего месяцу предоставления субсидии, должен соответствовать следующим требованиям:».
1.5. Субсидия перечисляется на расчетный или корреспондентский счет, открытый получателем субсидии в учреждениях Центрального Банка Российской Федерации или кредитных организациях, и указанный в соглашении о предоставлении субсидии, не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем предоставления документов, указанных в пункте 25 настоящего Порядка.».
[bookmark: sub_4]2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2022 года.

Глава поселения                                                                                       П. В. Рымарев

image1.jpeg